書式第２０号（法第２５条関係）

2025年度第９回事業審査委員会(臨時)次第

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2025年度第9回事業審査委員会(臨時) 議事録

1  日時：2025年11月１９日(水) 17：00～18：10

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議）

3 出席者の確認

事業審査委員総数6名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の２以上の出席が満たされ

ている旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

共同代表理事：秋元 義孝

共同代表理事：上島 安裕

外務省：岩上 憲三

学識経験者：桑名 恵

経済界：金原 主幸

JPF事務局長：越川 真吾

オブザーバー参加 外務省：柳沼 葉月

オブザーバー参加 外務省：川合 貴之

オブザーバー参加 外務省：中禰 秀樹

4 審議事項

第1号審議事項：スーダン西部人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画の承認（3事業）

① スーダン北ダルフール州エルファシール避難民を対象とした生存のための緊急食料及び生活基

盤支援事業（GNJP）

結果：承認

② 北ダルフール州における国内避難民への緊急食料と物資配布事業（PLAN）

    結果：不承認

③ 北ダルフール危機による避難民に対する水・衛生事業（WVJ）

結果：条件付き承認

５ 次回以降の事業審査委員会開催日時と会場について：

第10回事業審査委員会：2025年11月21日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第11回事業審査委員会：2025年12月12日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第12回事業審査委員会：2026年1月23日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第13回事業審査委員会：2026年2月27日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第14回事業審査委員会：2026年3月19日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室

以上